
 

 

                           

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和２年度は、職員総勢１７名でスタートしまし

た。フレッシュなメンバーで、「教職員の幸せは、子

供達の笑顔から」を合い言葉に張り切っています！ 

 

校  長：吉永 鈴子   教  頭：小田 博臣 

１年担任：伊藤 寛子   理科専科：水村 友彦 

２年担任：一ノ瀬 智光  養護教諭：福岡 久美 

３年担任：植田 健    栄養教諭：宮村 結花 

４年担任：浜崎 雅子   事務主任：藏本 聖治 

５年担任：米田 篤史   特別支援教育支援員：荒木 吉房 

６年担任：土田 薫    特別支援教育支援員：藪田 静代      

ひまわり１組：三浦 美津子  図書室補助員：丸小野 菜帆子 

ひまわり２組：竹下 和宏  

令和２年度のスタートです！ 

令和２年度「チーム八嘉」 
みんな笑顔で頑張ります！ 

新型コロナウイルス感染症のため懸念されていた新年度が、無事スタートしました。ただ、

状況は依然として厳しいものがありますので、子供達の安心安全のために最善を尽くし、慎

重を期して教育活動を推進していかなければなりません。「いつも通り」が叶わないことが

数多くあることが予想されますが、命より大事なものはありません。 

どうかご理解ご協力をお願い申し上げます。 

なお、感染防止のための取組について、学校からプリント 

を配付しています。お手数をおかけしますが、ご確認の上、 

対応をよろしくお願いします。 

何か困られることがあれば、ご遠慮なく学校にご相談下さい。 

春の交通安全運動期間中の登校見守

りお世話になります！ 

朝のお忙しい時間帯に都合をつけて

いただき、本当にありがたいです。 

令和２年４月８日 

第１号 

文責 吉永鈴子 

共感力 

自進力 

やりぬく力 八嘉小だより    

教頭の小田博臣です！よろしくお願いします！ 

このたび、小天東小学校から参りました。実は私、平成１８年度から７年間、

本校に勤めました。その後、他校で修行し、７年ぶりに懐かしい八嘉小に帰って

くることができました。保護者や地域の方から「お帰りなさい」と声をかけてい

ただき、とてもうれしく、心強いです。子供達のために全力で頑張ります！！ 

 

新しい教頭先生をご紹介します！ 

行事等の中止・変更等 

 熊本県や玉名市の方針をふまえ、

現時点でお知らせできる行事等の変

更は、以下の通りです。 

１３日（月）普通授業 

１４日（火）避難訓練（縮小） 

１８日（土）授業参観等（中止） 

２０日（月）歓迎遠足（中止） 

   →１年生を迎える会実施予定 

◆家庭訪問は夏休みの前半に実

施予定です。希望される方は、４

月中に学校で個別面談を行いま

す。担任までお知らせ下さい。 

今年度もよろしく

お願いします！ 

 

今年度もホームページで学校の取組や
子供達の様子をご紹介します！ 
スマートフォンからもご覧ください！ 

 


